СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Манино»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2024  		                           					           № 5

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Манино» от 01.04.2022 г. № 11 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
 сельского поселения «Деревня Манино»

	Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 30.01.2024 г.  № 7-62-23, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»
РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.04.2022 г. № 11 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения:
	1.1. В п.5.4.1.1. ст.5 после слов «в средствах массовой информации» добавить слова «, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии)»;
	1.2. В п.5.4.2. после слов «Консультирование осуществляется должностным лицом уполномоченного органа по телефону,» добавить слова «посредством видео-конференц-связи,»;
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Деревня Манино»                                                                        Ю.В.Симаков